中山火炬高技术产业开发区管理委员会

办 公 室 文 件
中开管办〔2014〕52号

[image: image2.jpg]

印发《火炬区关于对工业项目动工建设

进行奖励的意见》的通知

区属各大总(集团)公司、有关单位及区内各企业：

    为保持我区经济持续健康发展，经区管委会研究，决定对工业项目动工建设进行奖励。现将《火炬区关于对工业项目动工建设进行奖励的意见》印发给你们，请贯彻落实。执行过程中如有疑问，请迳向区经科局反映（联系人：卢绮华，电话：13925353688）。[image: image1.png]

中山火炬开发区管委办

2014年5月14日
火炬区关于对工业项目动工建设

进行奖励的意见

为进一步促进工业项目加快动工建设，保持我区经济持续健康发展，特发布本意见。

一、奖励时限

本奖励适用于以下两种情形的工业项目：

1.本意见发布之日前已经动工的项目，在2014年12月31日前竣工并通过验收的；

2.本意见发布之日后动工的项目，在2015年12月31日前竣工并通过验收的。
二、奖励范围

区属总公司、境内外投资商在开发区辖区范围内动工建设的工业项目，包括工业区内的厂房、宿舍及配套的供电房、保卫室等。

三、奖励条件

1．已按《中山火炬开发区工业项目准入管理办法》（中开管办﹝2013﹞115号）之规定获得准入批复；

2．已按规定办理项目立项手续；

3．已按规定缴纳建设项目城市基础设施配套费；

4．已按规定办理报建手续；

5．在上述时限内动工、封顶、拆除外墙脚手架并经联合督查工作组现场确认验收；

6．建筑物建成使用必须对应申报的工业项目，不得以其他项目替代使用，否则不予奖励。

四、奖励标准

 所建厂房为一层或二层的，每建筑面积1平方米最高奖励不超过20元；所建厂房为三层或四层以及所建单层厂房高度在11米及以上的，每平方米最高奖励不超过30元；所建厂房为五层及以上的，每平方米最高奖励不超过40元。

五、成立联合督查工作组

成立开发区项目动工建设奖励联合督查工作组，由区经贸线分管领导任组长，区建设、规划线分管领导任副组长，区经济发展和科技信息局、财政局、规划分局、住建局、纪工委等部门负责人任成员。联合督查工作组负责奖励申报的初审、实施中的跟踪检查、竣工后的验收确认等工作。

六、项目开工前的奖励申请程序

1．投资商到区规划分局办理规划报建手续，按标准缴纳相应的城市基础设施配套费；

2．投资商填报《中山火炬开发区工业项目动工建设奖励申请表》（见附件一），并凭城市基础设施配套费缴费收据、报建批复书、准入批复、项目立项批文、工商营业执照到区经济发展和科技信息局提出奖励申请；

3．区经济发展和科技信息局及财政局加具意见后依次报送联合督查工作组、区财政线分管领导、区管委会主要领导审批。

七、项目的跟踪和检查

联合督查工作组定期或不定期到项目建设现场检查和督促工程进度。定期检查为每月一次，不定期检查根据项目建设需要而展开。

八、项目竣工后的奖励确认

1．项目竣工后，投资商委托中山火炬开发区测绘工程有限公司出具房产测量图；

2．投资商填报《中山火炬开发区工业项目动工建设奖励确认书》（附件二），并凭房产测量图、奖励申请表到区经济发展和科技信息局办理项目竣工后的奖励确认；

3．区经济发展和科技信息局根据房产测量图的实际竣工面积核算奖励金额，区财政局加具核定意见，联合督查工作组到竣工项目现场进行检查验收并加具意见，再依次报区财政线分管领导、区管委会主要领导审批；

4．经审批核准的奖励资金由区财政局统一拨付。

九、奖励资金支出方式：在产业扶持资金中支出。
附件：1．中山火炬开发区工业项目动工建设奖励申请表

2．中山火炬开发区工业项目动工建设奖励确认书

附件1：

中山火炬开发区工业项目动工建设奖励申请表

申请单位（签章）：                      时间：   年   月   日

	项目名称

	项目地址

	建设内容

	立项批文编号

	报建批复书编号

	项目总投资
	万元
	注册资金
	万元

	开工时间

	预计竣工时间

	报建面积
	m²
	拟奖励金额
	元

	区经济发展和科技信息局

意见

	区财政局

意见

	联合督查

工作组意见
	副组长意见：

	组长意见：

	区财政线

分管领导意见

	区管委会

主要领导意见

联系人：                                 手机：

附件2：

中山火炬开发区工业项目动工建设奖励确认书

申请单位（签章）：                      时间：    年   月  日

	项目名称

	项目地址

	建设内容

	开工时间

	竣工时间

	项目总投资
	万元
	报建面积
	m²

	实际竣工面积
	m²
	确认奖励金额
	元

	区经济发展和科技信息局

意见

	区财政局

意见

	联合督查

工作组意见
	副组长意见：

	组长意见：

	区财政线

分管领导意见

	区管委会

主要领导意见

联系人：                                 手机：

中山火炬开发区管委会办公室              2014年5月14日印发

（共印25份）